*l -t ttüí
PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNTctPAL DE PAU Dos FERRoS
pnúcto ve n. FRANctsco LopES ToReuATo

ttrtotcaçÂo wo 4 202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Reguer que seja feita a construção dê
redutores de velocidade, na rua Vereador Gonçalo
Sampaio, nas imediações da quadra Society no bairro
Riacho do Meio, e uma faixa elevada de pedestre na

rua 13 de Maio, no cruzamênto da rua Severino Rêgo.

Os Vereadores Francisco Deusivan Dos Santos Nasario e Francisco Gutemberg
Bessa de Assis, abaixo assinado, no uso de atribuiçôes legais e regimentais, submete à apreciação

da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação:

Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, que seja feita a construção

de redutores de velocidade, na rua Vereador Gonçalo Sampaio, nas imediações da quadra Society

no bairro Riacho do Meio, e uma faixa elevada de pedestre na rua 13 de Maio, no cruzamento da

rua Severino Rêgo, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificatiya: A construção de redutores de velocidade e faixa de pedestre naquela

localidade, em muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, minimizando

os riscos de acidentes e proporcionando maior segurança principalmente em locais onde há

crianças, idosos, pessoas com deficiência.

da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 27 de novembro de 2025.

Francisco Deusiv dos Santos Nasario e Assis

Vereador Vereador

CÁMARA MunrclPÂt D€ PAU oos EERRoS

1. sEssÃo LEcrsrÂTrva oa 20. tr6rsláfuRA

Z9 rrrrlo o*o,"Á^,o

acnovlm ffi REPRovarx)

PAU DOS T€RROS _ RN -tu2s

COSTA NEIO

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.90GOO0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARÂ MuNrcrPAr- DE

PAU DOS TERROS

^*rrt* ru. !YJ..-],LJ jW
HORA:

Sala das

,AIME OE

;EDi Irb.-Eí I

cÂxlu I
MUN|CIPAL '

conectada
com o CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

povo Rua Pedío Velho, 1291, CentÍo
Fone: (84) 3351-2904

camaiâpaudosfêrÍos.m.gov.br

35. sESSÃo oRDINÂRIA Do ,I" PERíoDo LEGISLÂTIVo oE 2025

rNDrcAÇÃo

CÀMARA MUNIcIPAL 0244t2025

FRANCISCO DEUSIVAN 021212025

JAIME DE CARVÀLHO 11:il3:07

MAIORIA SIMPLES 11

JAIME DE CARVALHO PSD PRESENTE AUS

FRANCISCO DEUSIVAN PSD PRESENTE stÀ/

BOLINHAAIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSoN RÊGo

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PSD AUSENTE AUS

UNIAO PRESENTE AUS

PP PRESENTE SIM

PSD PRESENTE

PSDB PRESENTE

PSD PRESENTE

PSD AUSENTE

PROFESSORAALDACEIA PT PRESENTE

GORDO DO BAR PSDB PRESENTE

REGINALDO ALVES PP PRESENTE

SARGENTO MONTEIRO

Ementa: REQUER QUE SEJA FEITAA CONSTRU
VEREADOR GONÇALO SAMPAIO, NAS IMEDIAÇ
MEIO, NESTE MUNICIPIO.

ÇÃ
ÓE

O DE REDUTORES DE VELOCIDADE, NA RUA
S DA QUADRA SOCIEry NO BAIRRO RIACHO DO

APROVADO

TURNO UNICO

TURNo úNtco

sll\,,r

NÃo

LHO

9

0

ABS 0

Datashop - Sistêma Dlgltalde Votaçáo.
Ass.i JAIM

oa sEssÂo

SIM

SIM

SIM

AUS

SIM

SIM

slM

SIMUNIAO PRESENTE